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KASA RADNYCH
Z DRAWSKA POM.

Do koñca kwietnia radni mieli
czas na z³o¿enie oœwiadczeñ
maj¹tkowych. Nie zrobili tego,
³ami¹c w ten sposób prawo,
radni Tadeusz Pilipiec
i Krystyna Skrzypczak.

Drogi Szwajkowskiego
i burmistrza Ptaka
rozesz³y siê

Motocyklista

zgin¹³,
dziecko
walczy
o ¿ycie
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Kazimierz Rynkiewicz

„Czy będzie zarząd komisarycz-
ny?” - takim pytaniem zwieńczy
swój krótki artykuł redakcja  Powia-
towej Gazety Drawskiej dotyczący
klubu sportowego “Drawy”. Spra-
wę opisujemy na innej stronie, bo
problem jest. Ale nawiązuję do nie-
go w komentarzu, bo ten problem
ujawnia inne, głębsze, gryzące mia-
sto od dawna. To problem obiegu in-
formacji, a więc przede wszystkim
nasz, dziennikarzy lokalnych gazet,
od których jak nigdy zależy kształt
lokalnej demokracji. Problem “Dra-
wy” postawił jasno i bez ogródek
pan Zbigniew Szwajkowski. Napisał
to, o czym wszyscy zainteresowani
wiedzą i wiedzieli od dawna. Powia-
towa Gazeta Drawska nie dość, że
nie opublikowała zarzutów, to pomi-
nęła także autora. To jedno. Drugie
to styl, w jakim to zrobiła, w jakim
robi gazetę od dawna. Napisała, że
“burmistrz Zbigniew Ptak może po-
wołać Zarząd Komisaryczny klubu
MKS “Drawa” Drawsko”. Otóż w
świetle prawa nie może, co przyznał
burmistrz w rozmowie ze mną i zde-
mentował tę informację. Mój pro-
blem polega na tym, że nie wiem, czy

burmistrz zdementował samego sie-
bie, czy wypowiedź redakcji TPD.
Jeżeli samego siebie, to rzuca cień na
jego politykę medialną i to co mówi,
a mówi często zbyt dużo. Ale nie
można mu tego przypisać, bo redak-
cja go nie cytuje. Skąd więc ma tę in-
formację? Nie wiadomo. Może sama
sobie wymyśliła lub – co gorsze –
wypowiada się w imieniu burmi-
strza, jak robią to etatowi rzecznicy
prasowi urzędów. Komu więc przy-
pisać palniętą głupotę o zarządzie
komisaryczny (z małej litery)? Trze-
ba redakcji, bo komu?

Pisałem wielokrotnie, że pisanie
tekstów przez redakcję na stronie
wykupionej przez urząd miejski lub
starostwo nie powinno mieć miej-
sca. Tak opłacany dziennikarz tra-
ci nie tylko niezależność, ale
przede wszystkim honor. Wiem, że
panu Waldemarowi Rogalowi nie
podoba się to co piszę, o czym nie
omieszka mi powiedzieć, ale ja mam
wolną wolę, a on pieniądze z urzę-
du. I ja i on dokonaliśmy wyboru,
za który każdy z nas płaci swoją
cenę. Ja wiem czym płacę, on za-
chowuje się tak, że chciałby się
oddać władzy i jednocześnie za-
chować cnotę. Mógłby to przynaj-
mniej robić bardziej subtelnie. Na
przykład czytam w artykule o otwar-
ciu świetlicy osiedlowej w Draw-
sku Pom. takie oto słowa: “Kom-
pleks świetlic’ to ewenement w

promieniu przynajmniej 100 km.”
Czemu nie 1000 km? Objęło by ulu-
biony redaktora PGD Berlin. Otóż
taka świetlica osiedlowa znajduje
się niedaleko centrum, przy ul. Sło-
wackiego 1 i jest prowadzona przez
Spółdzielnię Mieszkaniową
“Świt”. W Łobzie są 2 gminne
świetlice środowiskowe przy szko-
łach i 2 prowadzone przez TPD. To
zaledwie 20 km, a nie 100, od Draw-
ska. Tu niestety też mam problem,
komu przypisać tę propagandę. Je-
żeli nie jest to czyjaś wypowiedź, to
– redakcji. Ale żeby aż tak?

Propaganda to fałszowanie rze-
czywistości. To albo nie ujawnić
nazwiska pana Szwajkowskiego,
albo nie znać świetlicy na osiedlu we
własnym mieście, a pisać. Może dla-
tego, że za często przesiaduje się w
urzędzie?

Otóż byłem wczoraj na walnym
zgromadzeniu przedstawicieli
członków SM “Świt” i była mała kon-
sternacja, bo żaden dziennikarz tu
wcześniej nie dotarł. A tu też jest
spory samorząd. Nie zauważony. A
to Polska właśnie. Pod nosem.

O tym, że pieniądze dawane przez
władzę na nierównych zasadach de-
prawują, przekonał się mój kolega z
sąsiedniej gazety. Najpierw poszedł
do burmistrza po pieniądze, a jak ten
mu nie dał, to zaczął na niego pluć. A
jak by dał, to co – lizał by mu d... i pisał
laurki?

Takie postawy nie służą budowa-
niu demokracji, chociaż wszyscy się
na nią powołują; na wolną prasę,
autorytety, honor, rozsądek i takie
tam. Nic tak lepiej nie służy demokra-
cji jak prawda. A prawdzie najlepiej
służy nieskrępowany dyskurs pu-
bliczny. A temu dyskursowi, deba-
cie publicznej powinny służyć me-
dia. Nie temu, by załatwiać własne
sprawy, czy to finansowe, czy ambi-
cjonalne. W takiej debacie jest głos
dla burmistrza, nawet jak się z nim
można nie zgadzać, ale także dla
pana Szwajkowskiego i radnego
Barczaka, nawet jak można się z nimi
nie zgadzać. Wykluczenie kogokol-
wiek z publicznej debaty jest niezro-
zumieniem istoty demokracji. Jej
istotą jest funkcjonowanie wolnego
rynku idei, nawet – w naszym odczu-
ciu - skrajnych. Jeżeli wierzymy w
dobro, to musimy zakładać, że ono
zwycięży. Ale w debacie, nie poprzez
kneblowanie ust i pomijanie faktów.

Burmistrz, władze i instytucje,
mają wiele narzędzi, by na tym rynku
bezpardonowo zwyciężać. Inni są
słabsi, bo tych narzędzi pozbawieni.
Dlatego powinnością i obowiązkiem
dziennikarzy jest wspieranie tych,
którzy są na tym rynku słabsi, a przez
to mniej słyszalni. Inaczej wpisują
się w to, z czym pozornie walczą – z
jej patologiami.

Zarz¹d komisaryczny nad
Draw¹, burmistrzem czy gazet¹

We wtorkowe przedpołudnie by-
łem w dwóch złocienieckich instytu-
cjach samorządowych. Widziałem bli-
sko dwadzieścia pań zatrudnionych
tam na etatach, już na pierwszy rzut
oka zbędnych. W tych instytucjach
jest tak od kilkudziesięciu lat. Zjawi-
sko od biedy można nazwać zatrud-
nieniem socjalnym, ale kłopot w tym,
że tego rodzaju życiowa rola przesią-
ka z kolei rodzajem myślenia właśnie
socjalnego, a ono z kolei powoduje
czynności też socjalne. Tak powstaje
gminne życie na niby, życie socjalne.

W warunkach złocienieckich
życie na niby sprawia, że codziennie
daje się tu odczuć brak jakiejkolwiek
władzy, która miałaby odwagę nieco
porządzić, a nie tylko trwać na straży
niegdyś utworzonego  układu etatowo
– socjalnego. Naczelnik złocienieckie-
go układu socjalnego otrzymuje od
układ tworzących, pensji niespełna
dziesięć tysięcy złotych. Jego zastęp-

cy w różnych punktach samorządo-
wych niewiele mniej.

Utrzymanie czegoś, co jest najzu-
pełniej zbędne, kosztuje najwięcej. Są
w tym tak zwane koszta niepoliczal-
ne, a wiążące się nierozerwalnie z po-
stawami socjalnymi. Nie muszę doda-
wać, że przy tego rodzaju codzien-
nych postawach samorządowo – so-
cjalnych, rozważania o tak zwanym
socjalu dla kogoś bez jakichkolwiek
środków do życia, w tego rodzaju gmi-
nach (w tego rodzaju Polsce?) nie po-
jawiają się w ogóle. Socjalowcy samo-
rządowi twardo stoją tylko na straży
tego, co udaje im się dla siebie codzien-
nie wyszarpać z kasy innych.

Mam przykre poczucie, że to, co
nazywamy gminą, nie istnieje w ogó-
le. Od wielu lat obserwuję zanik pod-
stawowych funkcji państwa polskie-
go, zanik państwa. Do niedawna
łudziłem się nadzieją, że to tylko
moje widzenie, a nie rzeczywistość.
Teraz słyszę identyczne opinie z ust
Prezydenta Państwa. Od przywód-
ców potężnych partii.

Kibice Legii Warszawa na Starym
Mieście w stolicy świętowali tytuł
Mistrza Kraju dla swojej drużyny, za
komuny nazywanej Wojskową. Pija-
ni, po narkotykach, w tym dziewczę-
ta i chłopcy od czternastego roku
życia, dewastowali okolice Zamku
Królewskiego. Nazajutrz, profesor
socjologii wyjawił, że tak naprawdę,
to nie ma poważnych badań tego zja-
wiska. Tylko reporterskie działania
dziennikarskie. Gdyby takie badania
były, okazałoby się, że kiboli w Pol-
sce są  wielomilionowe rzesze, tylko,
że dewastacji codziennych dokonuje
ich kibicowska awangarda. Bo dwa te
światy łączy jeden fundament bez-
wartościowości.

Kibole jednak zwierają szyki też i
w imię jakiegoś protestu, ekipy na so-
cjalach pensyjno - samorządowych ni-
gdy nie wyjdą na ulice. Bo socjale zabi-
jają ochotę na cokolwiek. Motorem ta-
kiego życia jest strach przed utratą so-
cjalu – pensji. Wtedy zostaje już tylko
jeden rodzaj wyżycia się: na kibolach -
wyzywając ekran telewizyjny z pija-
nymi dziećmi na Starym Mieście w
Warszawie pod Zamkiem Królewskim.
Potem zaczyna się kolejne płodzenie
socjalistów, czyli dzieci socjalnych.

Gminne ¿ycie na niby

KIBOLE SOCJALNI
Tadeusz Nosel
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(KALISZ POM.) 14 maja 2006
roku o godz. 20:40 w Kaliszu Pom.,
przy ul. Dworcowej, kierujący moto-
cyklem WSK 175, 21-letni mieszka-
niec Kalisza Pom., po wyjeździe z
zakrętu w lewo, z niewiadomych
przyczyn  zjechał na chodnik. Kie-
rowca motocykla uderzył głową w

(POWIAT) 18 maja zo-
staną przeprowadzone ćwicze-
nia straży pożarnej z powiatu
drawskiego, z udziałem jedno-
stek wchodzących w skład
krajowego systemu ratowni-
czo-gaśniczego na obszarach
leśnych Nadleśnictwa Świer-
czyna, które rozpoczną się
ćwiczeniami aplikacyjnymi w
siedzibie nadleśnictwa.           (r)

(ZŁOCIENIEC) Nie do-
szedł do skutku recital Michała
Bajora. Powód – brak zaintere-
sowania publiczności.

Tygodnik nie zdążył poin-
formować o odwołaniu wystę-
pu, gdyż stało się to w tym sa-
mym dniu, kiedy peridyk uka-
zał się  w sprzedaży.          (ag)

( Z Ł O C I E -
NIEC) Po raz pierw-
szy na zdjęciu pre-
zentujemy nowy
nabytek miejsco-
wej Straży Miej-
skiej, która już na
dobre wpisała się w
klimat miasteczka
nad Drawą i Wą-
sawą. Przy okazji
zauważmy, że miej-
sce, w którym par-
kuje pojazd Straży, nie powinno być
miejscem postoju innych pojaz-

Stra¿acy æwicz¹ przed latem

Przygotowuj¹
siê do chronienia
lasów

NOWY SAMOCHÓD
W STRA¯Y MIEJSKIEJ

dów. To też prośba mieszkańców do
naszych strażników.                 (om)

(DRAWSKO POM.) Dużą
ciekawość mieszkańców Drawska
Pom. wzbudziło wyrównywanie
ponad 2-hektarowego terenu przy
ul. Toruńskiej, pomiędzy Bie-
dronką a Zakładem Drzewnym.
Zlikwidowano prowizoryczne
ogródki i rozebrano fundamenty
niedoszłego przedszkola. Były
pomysły, by urządzić tu park.
Teraz pojawiły się spekulacje do-

metalowy słup ponosząc śmierć na
miejscu, natomiast jego pasażer 10-
letni mieszkaniec Kalisza Pom., któ-
rego motocyklista wiózł przed sobą
na zbiorniku paliwa, doznał złama-
nia kości czaszki z rozległym krwia-
kiem oraz ogólnych potłuczeń.
Chłopiec w bardzo ciężkim stanie

został przewieziony do szpitala w
Koszalinie.  Zarówno kierowca jak i
jego pasażer jechali bez kasków
ochronnych na głowach.            (r)

Wióz³ dziecko na baku i uderzy³ w s³up

Motocyklista zgin¹³,
dziecko walczy o ¿ycie

Tylko posprzątali

tyczące sprzedaży tego terenu.
Należy on do Spółdzielni Miesz-
kaniowej “Świt”. - Tylko upo-
rządkowaliśmy ten teren. - powie-
dział nam jej prezes Jerzy Żółtow-
ski. Jeden z członków Rady Nad-
zorczej spółdzielni powiedział
nam podczas zebrania walnego, że
dopóki jest ten zarząd i ta rada
nadzorcza, to teren nie zostanie
sprzedany.                             KAR

MICHAŁ BAJOR
BEZ
PUBLICZNOŚCI
W ZŁOCIEŃCU

(ZŁOCIENIEC) Miejsko –
Gminny Ośrodek Pomocy w
Złocieńcu organizował nabór na
stanowisko głównego księgo-
wego. Poinformowano, że apli-
kacje złożyły cztery osoby. Anna
Dmochowska, Małgorzata Do-
wgielewicz, Alina Kuzio i Kata-
rzyna Zaczkowska. Dalsze postę-
powanie konkursowe odbyło się
wczoraj. O wynikach poinformuje-
my w następnym wydaniu.  (ag)

Rozstrzygniêcie w œrodê

SAME PANIE
W KONKURSIE
w MGOPS
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Redakcja otrzymała z urzędu miejskiego korespondencję między panem Zbigniewem Szwajkowskim
a burmistrzem Zbigniewem Ptakiem. Wynika z niej, ze drogi wyborcze obu panów rozchodzą się. Przy-
pomnijmy, że sprawa dotyczy wspólnych planów wyborczych, przynajmniej po stronie pana Szwajkow-
skiego. Pojawił się on na spotkaniu z burmistrzem Ptakiem w domu kultury w marcu br.  1 kwietnia rozwiesił
plakaty w Drawsku informujące o powstaniu komitetu wyborczego burmistrza. Zdaniem burmistrza zrobił
to samowolnie, czym wywołał burzę i oskarżenia o łamanie prawa wyborczego. Pan Szwajkowski tłumaczy
to innymi względami. Jedno wydaje się być pewne, pisaliśmy o wyborczym falstarcie, ale nie podejrze-
waliśmy, że „zawodników” tak szybko złapie kolka.                                                                                   KAR

Drawsko Pom. 10 maja 2006
Pan mgr Zbigniew Ptak
Burmistrz Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie
Dotyczy: dalszej współpracy między mną a Panem.

Panie Burmistrzu.
Jak Panu wiadomo, dotychczasowa Nasza współpraca nie układała się pomyślnie co dotychczas znosiłem

z pokorą, ponieważ miało to służyć dobru mieszkańcom Miasta i Gminy. W moim osobistym odczuciu w tym
naszym dotychczasowym współdziałaniu, winę za to ponosi Pana apodyktyczny charakter, gdzie za wszelką
cenę stara się Pan mieć rację, co nie zawsze wychodzi na dobre Mieszkańcom Miasta i Gminy Drawsko Po-
morskie. Także nie zawsze ja zgadzałem się z Pańskimi decyzjami, ale ponieważ niekiedy Pan zajmował stano-
wisko wbrew moim radom to konsekwencje tego ponosi Pan osobiście. Osobiście nie byłem i nie jestem za-
dowolony z Naszej współpracy i jak Pan wie, ja bym wykorzystał finanse publiczne inaczej.

Oliwy do ognia dolała pańska postawa wobec mnie i nie rozliczania afer gospodarczych w mieście a zwłasz-
cza podanej Panu w moim piśmie z dnia 15 kwiecień 2006 r. W związku z powyższym składam rezygnację z Naszej
Współpracy, chyba że Pan rozliczy wszystkie nadużycia gospodarcze w mieście na przestrzeni ostatnich dzie-
sięciu lat a wtedy powrócimy do rozmów.

Ponieważ Nasza współpraca była znana społeczeństwu Miasta i Gminy, dlatego za pośrednictwem prasy
lokalnej podam treść mojego pisma do wiadomości ogólnej.

Mgr Zbigniew Szwajkowski „Jarus”

Odpowiedź burmistrza z dn. 11 maja br.

Pan Zbigniew Szwajkowski
Drawsko Pomorskie

Szanowny Panie
W dniu dzisiejszym otrzymałem pismo z dnia 10.05.2006 r, w którym informuje mnie Pan o rezygnacji z jakiejś

rzekomo istniejącej między nami współpracy.
Stanowczo oświadczam, że nigdy nie nawiązywałem z Panem żadnej współpracy, nie upoważniałem Pana

do podejmowania jakichkolwiek działań w moim imieniu czy na moją rzecz, nie udzielałem Panu, ani nie przyj-
mowałem od Pana żadnych rad czy wskazówek. Powoływanie się przez Pana w dotychczasowej działalności
na moje nazwisko stanowiło ewidentne nadużycie i oczekuję, że w świetle treści przywołanego na wstępie
pisma zaprzestanie Pan definitywnie tego typu praktyk w przyszłości. Zdecydowanie odcinam się od wszel-
kich Pana dotychczasowych działań, które podejmował Pan wyłącznie we własnym imieniu i na własny ra-
chunek.

Zważywszy, że w lokalnej prasie pojawiały się publikacje, w których powoływał się Pan na współpracę
ze mną oraz Pana zapowiedź opublikowania pisma z dnia 10.05.2006 r., przekazuję treść niniejszego pisma re-
dakcjom tych czasopism, aby jednoznacznie i ostatecznie wyjaśnić, że wszelkie Pana twierdzenia o rzekomej
współpracy ze mną są nieprawdziwe.

Zbigniew Ptak Burmistrz Drawska Pomorskiego

Listy po¿egnalne

Koniec wyborczej współpracy(ZŁOCIENIEC/BUDOWO) W
tym roku nasza Szkoła po raz pierw-
szy przystąpiła do działań w ramach
ogólnopolskiej kampanii edukacyj-
no – profilaktycznej “Zachowaj
Trzeźwy Umysł”. Cele, jakie przy-
świecają akcji, od lat realizujemy
podczas zajęć z uczniami. Dlatego
nasze uczestnictwo nie jest debiu-
tem.

21 kwietnia uczniowie Szkoły
Podstawowej Numer 3 uczestniczyli
w obchodach Dnia Ziemi i w tym
dniu rozpoczęliśmy udział w kampa-
nii. Uczniowie znają już cele akcji i
działania, jakie w jej ramach będzie-
my wspólnie realizować. Zamierza-
my zainteresować akcją i włączyć do
niej także rodziców.

W Szkole ważne miejsce zajmuje
sport i dlatego pierwsze działania,
które nastąpią już wkrótce, związane
są właśnie z nim. 15 maja sportowcy
wzięli udział w Powiatowych Bie-
gach Przełajowych. Natomiast 20
maja o godzinie 9.00 rozpocznie się
Wielkanocny Powiatowy Turniej
Tenisa Stołowego Szkół Podstawo-
wych. Obie imprezy odbędą się pod
hasłem “Zachowaj Trzeźwy
Umysł”.

Zaplanowaliśmy również prelek-
cję dla rodziców, którą w czasie naj-
bliższego spotkania z nimi (18 maja)
wygłosi psycholog z Poradni Psy-
chologiczno – Pedagogicznej, pani
Krystyna Karpow.

Uczniowie będą mogli wziąć
udział w dwóch konkursach: pla-
stycznym “W zdrowym ciele zdro-
wy duch” i literackim “Potrafię po-
wiedzieć - Nie”.

1 czerwca na dorocznym festynie
z okazji Dnia Dziecka odbędzie się
pokaz zdrowej żywności, którą przy-
gotują sami uczniowie.

To nie koniec naszych działań.
Wiele z nich jest jeszcze w sferze pla-
nów, lecz z pewnością dojdą do
skutku. Chcielibyśmy pokazać na-
szym uczniom, że czas wolny można
spędzić atrakcyjnie, niekoniecznie
biorąc udział w niebezpiecznych,
“zakazanych” zabawach, które, co-
raz częściej, stają się stylem bycia
tak powszechnie akceptowanym
przez młodzież.

Edyta Jasińska - Radzewicz

INAUGURACJA

(ZŁOCIENIEC) Kolejny budynek
przy ulicy Staszica jest w tych dniach
ocieplany. Teraz przyszło na „dwójkę”.

Przy okazji Tygodnik zauważył
pracowników z grupy interwencyjnej
sposobiących dzieciom do zabaw gu-
stowny placyk z piaskownicą i huś-
tawkami. Nieopodal, w zakolu Dra-

wy, piętrzy się wzgórze po słynnym
Pałacu. Może za jakiś czas i to wzgó-
rze znajdzie nowego opiekuna. Juz
raz w kasie miasta były środki na
częściowe zaopiekowanie się tym
miejscem, ale później okazało się, że
pieniądze są bardziej potrzebne na
zupełnie inne cele.                         (ga)

Na razie plac zabaw prawie pod „Pa³acem”

OCIEPLANIE „DWÓJKI”
NA STASZICA
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CO W KINIE GRAJ¥

(ZŁOCIENIEC) Pewnego ro-
dzaju dziwolągiem są w Polsce tak
zwane dodatki mieszkaniowe.
Należą się one za to, że mieszkania
nie spełniają ustalonych kryte-
riów. Nie trzymają określonych
standardów. Przy ciągle wzrasta-
jącej licznie bezdomnych, nikt do
tej pory z ław sejmowych nie pyta
o dodatki mieszkaniowe dla bez-
domnych, skoro duże pieniądze
należą się na mieszkania dla osób
mieszkania posiadających.

BEZDOMNI BEZ DODATKÓW MIESZKANIOWYCH

Dodatki mieszkaniowe dla...
mieszkających

W Złocieńcu z tej formy pomocy
w minionym roku skorzystało 899
rodzin, w tym 60 rodzin z terenu
gminy. Wydatkowano kwotę
1.013.353 złotych. Z tego – 955 tysię-
cy złotych to kwota dodatków
mieszkaniowych za 2005 rok, a kwo-
ta 58.078 złotych to zobowiązania za
rok 2004.

Na rok 2006 pozostały zobowiąza-
nia na kwotę 176.437 złotych. Z tego
dla ZGM – kwota 112.953 złote. Dla
SM POSTĘP kwota 63.484 złote.  (n)

(ZŁOCIENIEC) Uwaga,
zmiana godzin projekcji w kinie
MEWA w Złocieńcu. W piątek
i sobotę o godzinie 21.00. W
niedzielę godzina 19.00. Cena
biletu bez zmian, jedenaście
złotych.

Tytuł amerykański, dramat
historyczny GOOD NIGHT and
GOOD LUCK. Film GEORGA
CLOONEY’A.                     (om)

Good night
and good luck
ZMIANA GODZIN PROJEKCJI
W MEWIE W Z£OCIEÑCU

Akcja filmu toczy się w latach
50. ubiegłego stulecia w Amery-
ce. Jest to historia rzeczywiste-
go konfliktu pomiędzy redakto-
rem telewizyjnym Edwardem R.
Murrow’em, senatorem Jose-
phem McCarthy’m oraz Komisją
Parlamentarną do spraw prze-
ciw-amerykańskich działań. Z
pragnieniem powiadomienia
opinii publicznej o faktach, Mur-
row wraz ze swoim oddanym
personelem, kierowanym przez
Freda Friendly’a i Joe Wershba z
CBS, rzucają wyzwanie korpora-
cyjnym i sponsoringowym pre-
sjom. Naświetlają kłamstwa i
praktyki zastraszania stosowa-
ne przez McCarthy’ego podczas
komunistycznych „polowań na
czarownice”. Publiczny konflikt
rośnie, gdy to senator McCar-
thy oskarża przeciwników o to,
że są komunistami. W atmosfe-
rze strachu i w obliczu różnych
akcji odwetowych ekipa CBS
kontynuuje odkrywanie praw-
dy, a ich wytrwałość ma na stałe
zapisać się w historii.

(www.filmweb.pl)

O filmie:

(ZŁOCIENIEC) Od kilku dni w
Złocieńcu, w pobliżu Mostu Po-
łczyńskiego, obserwujemy postę-
pujące prace przy budowie Pomnika
upamiętniającego pobyt na naszej
ziemi Ojca Świętego Jana Pawła II.
Jak się dowiedzieliśmy, w tym miej-
scu będzie zainstalowany pokaź-
nych rozmiarów Krzyż i Kotwica.
Pomysłodawcami zamierzenia i jego
fundatorami są Państwo Małgorza-
ta i Antoni Jakubowscy. Tym Pań-
stwu Złocieniec zawdzięcza także

DZIÊKI PAÑSTWU MA£GORZACIE I ANTONIEMU JAKUBOWSKIM

Na znak dla nurtu dziejów

pierwsze miejsce upamiętniające
pobyt wśród nas późniejszego Ojca

Świętego Jana
Pawła II, które tu
w mieście nazwa-
liśmy Krzyżem i
Skałą Pamięci.

Z tego miej-
sca jest dosko-
nale widoczna
dolina Drawy,
którą trzykrotnie
przemierzał bi-
skup Karol Woj-
tyła, ale symbol

to upamiętniający bezpośrednio nad
nurtem rzeki powstaje dopiero teraz.

Może już w Złocieńcu czas na
kilka wieczorów wspomnień tam-
tych wydarzeń czynionych żywymi
opowieściami, sięganiem do mate-
riałów pisanych i fotografii, a także
do filmów. Na dowód pobytu bisku-
pa Karola Wojtyły w Złocieńcu jest
zdjęcie z okolic mostu na ulicy Stani-
sława Staszica, gdzie to Przybysz do
nas kajakiem po Drawie, przenosi
właśnie kajak przez ulicę wespół z
towarzyszami spływu.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Ośrodek Sportu i Rekreacji w Złocieńcu przedstawił zestawie-
nie kosztów i przychodów obiektów przejętych przez Ośrodek za lata 2004 i 2005.

1. Wyspa Ostrów z plażą Gęsia Łączka w 2004 roku dała przychodu 27.111
złotych. W kosztach nie zapisano żadnej kwoty. W roku następnym – odpowied-
nio 28.154 złote i kosztów 3.996 złotych.

2. Hala sportowa przy ulicy Czaplineckiej w roku 2004 przychodów 50.870
złotych, kosztów 59.868 złotych. W roku 2005 – przychodów 50.358 złotych,
kosztów 62.633 złote.

3. Stadion miejski przy Połczyńskiej przychodów za rok 2004 – 15.115 zło-
tych, kosztów – 41.028 złotych. W 2005 roku przychody to kwota 20.176 złotych,
koszty 42.122 złote.

4. Teren rekreacyjny nad Wąsawą dał w roku 2004 przychodów 18.845 zło-
tych, koszty to kwota 17.122 złote. W roku 2005 – przychody – 15.090 złotych,
koszty 15.538 złotych.

5. Szalet miejski i parking – w roku 2004 przychody 17.693 złote, koszta –
38.9212 złotych. W roku 2005 – przychody 14.763 złote, koszty – 34.458 złotych.

6. Ścieżka rowerowa – 2004 rok przychodów brak, koszta 5.396 złotych. W
roku 2005 przychodów także brak, koszta – 4.825 złotych.

7. Świetlica przy ulicy Drawskiej, przychody w 2004 roku 534 złote, koszta
383 złote. W roku 2005 przychody 5.999 złotych, koszta 3.631 złotych.

8. Informacja Turystyczna, przychody w roku 2004 8.977 złotych, koszty
23.374 złotych. Przychody w roku 2005 – 7.593 złote, koszta 26.021 złotych. (om)

Z£OCIENIECKI OSIR W Z£OTÓWKACH

Pod koniec kwietnia w Li-
ceum Ogólnokształcącym im. 3
Dywizji Strzelców Karpackich
w Czaplinku, odbył się V Po-
wiatowy Konkurs Matema-
tyczno- Informatyczny. W za-
wodach wzięło udział 14 zespo-
łów z całego powiatu draw-
skiego. Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 1 w Drawsku
Pom. reprezentowały trzy, 4-
osobowe zespoły. Licealiści z
„jedynki” zajęli miejsca:

II miejsce (klasy I) - Prze-
mysław Bierut, Tomasz Jawor-
ski, Eunika Nichterlein, Łukasz
Ornatek

II miejsce (klasy II) -
Agnieszka Belnik, Anna Dulek,
Filip Polak, Katarzyna Terlecka

IV miejsce (klasy II) -
Mateusz Bachanek, Marcin
Chrzanowski, Łukasz Milczek,
Bartłomiej Puchalski.           (r)

Licealiœci startowali

Mo¿e
przyszli
naukowcy?
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weniował, chociaż nie tylko łamano
ustawę o wychowaniu w trzeźwości
spożywając alkohol w miejscu pu-
blicznym. Pito na obiekcie sporto-
wym, a to znacznie gorzej, niż by to
miało miejsce na przykład w parku.
Sportu nie da się pogodzić z wódką.
Może tylko przed telewizorem.

Padła groźba, że burmistrz
może wprowadzić do klubu zarząd
komisaryczny. W świetle prawa nie
może, gdyż klub jest stowarzysze-
niem zarejestrowanym w staro-
stwie i burmistrz nie ma żadnych
możliwości ingerowania w jego
działalność. Zapytaliśmy, co w ta-
kim razie zrobi w tej sprawie.

- Wysłałem pismo do prezesa
klubu pana Andrukiańca, by wyja-
śnił zarzuty. Czekam na odpowiedź.
- powiedział nam burmistrz Zbi-
gniew Ptak. Dodał, że jedyną moż-
liwą interwencją jest wstrzymanie
dotacji dla klubu, ale to byłaby bar-
dziej kara dla zawodników, niż dzia-
łaczy, wobec których kierowane są

zarzuty. Zarzutów nie chciał oceniać
trener zespołu Andrzej Pedrycz.

- Nie jestem w zarządzie. Gdy
drużyna ma słabe wyniki to oceniany
jest zarząd, gdyż w zarządzie coś
szwankuje, to odbija się na psychice
zawodników. A oni chcą grać. - mówi.
Z prezesem klubu panem Leszkiem
Andrukiańcem nie udało nam sie
wczoraj spotkać.

Nadzór prawny nad stowarzy-
szeniami sprawuje starostwo, jako
organ rejestrowy. (wielokrotnie pisał o
tym w swoich artykułach o sporcie
pan Zbigniew Solecki). Jednak gmina
ma instrument finansowy. Może ze-
rwać kontrakt, jaki zawarła z klubem
na podstawie ogłoszonego konkursu
na wykonywanie zadań publicznych.
To oczywiście wyjaśnienia służące
zrozumieniu sytuacji. Jednak naj-
pierw trzeba wyjaśnić zarzuty. Dlate-
go przewodniczący powinien dopu-
ścić do debaty na sesji, zapraszając na
nią także przedstawicieli klubu.

Kazimierz Rynkiewicz

Dzia³acze na cenzurowanym

CZARNE CHMURY
NAD DRAW¥

(DRAWSKO POM.) Do końca
maja burmistrz Zbigniew Ptak przyj-
muje odwołania od decyzji Komisji
Mieszkaniowej, która przydzieliła je
w nowo budowanym budynku ko-
munalnym. Jeżeli ktoś nie zgadza się
z decyzją komisji, może złożyć od-
wołanie do burmistrza, który rozpa-
trzy je do końca czerwca i podejmie
decyzje. Mieszkaniowy głód jest
spory. Na liście zgłoszeń jest około
160 osób, a na liście oczekujących (ci
są w pierwszej kolejności) znajduje
się 120 nazwisk. Nowy budynek i
adaptowane lokalne mają zmniejszyć
listę oczekujących o połowę.  KAR

Zbigniew Szwajkowski zwrócił
się w piśmie do przewodniczącego
rady miejskiej o umożliwienie na naj-
bliższej sesji debaty o sytuacji organi-
zacyjno-finansowej klubu Drawa.

Napisał: “Będąc na meczach pił-
ki nożnej naszego Klubu zauważy-
łem niepokojące zjawisko tj. nagmin-
ne pijaństwo niektórych członków
Zarządu Klubu oraz sprzedawanie
meczów przez Kierownictwo Klubu,
a także defraudajcę pieniędzy za
transfery zawodników, o których
powiedział mi pan Zygmunt Weso-
łowski. Ta sytuacja bulwersuje nie
tylko mnie, ale wielu kibiców, sę-
dziów piłkarskich oraz zwykłych
obywateli Miasta. To nadgminnie
odbija się na wizerunku Miasta wśród
innych mieszkańców Województwa.
Ponieważ Gmina w znaczący sposób
finansuje Klub, to z mocy prawa ma
obowiązek zainteresować się i rozli-
czyć Klub z działalności na prze-
strzeni ostanich dziesięciu lat.

Ja osobiście sam zaproponowa-
łem Kierownictwu Klubu “Kartę
Zasad Etycznych”, za co w chwili
obecnej jestem zastraszany przez
działaczy “Drawy” Drawsko Pomor-
skie. Moje dotychczasowe apele kie-
rowane do Zarządu klubu są ignoro-
wane, a wręcz nasyła się na mnie zbi-
rów.” - napisał Szwajkowski. Twier-
dzi jeszcze, że jest z tego powodu
szykanowany i pomawiany. Chciał-
by na sesji zapoznać radnych z sytu-
acjami, których był świadkiem.

O tym, że w klubie działo się źle
pisaliśmy dwa lata temu. Wywołało
to gorące reakcje obronne działaczy
Drawy, ale też Powiatowej Gazety
Drawskiej. Pomimo, że w między-
czasie odbyło się walne klubu i nastą-
piły zmiany na stanowiskach, to bar-
dziej przypominały one rotację, niż
rzeczywiste zmiany. Jedyna zmiana
polegała na tym, że zespół przestał
trenować Andrzej Stankiewicz.

To, że pito wódkę na trybunach
było normą. Nikt z działaczy nie inter-

(DRAWSKO POM.) To mo¿e byæ
prawdziwe trzêsienie ziemi w
drawskiej pi³ce no¿nej. To co
by³o tajemnic¹ poliszynela –
picie alkoholu na stadionie –
nazwa³ po imieniu pan
Zbigniew Szwajkowski w liœcie
do w³adz miasta. Zarzuca w nim
dzia³aczom klubu sprzedawanie
meczów i defraudacjê
klubowych pieniêdzy.

(DRAWSKO POM.) Wczoraj na
walnym zebrali się przedstawiciele człon-
ków Spółdzielni Mieszkaniowej “Świt”,
by podjąć kilka istotnych decyzji dla swo-
ich ponad tysiąca członków i ich rodzin.

Na 38 delegatów na zebraniu stawiło
się 36, co jest znakomitą frekwencją, w
stosunku do zebrań Grup Członkow-
skich, na które przychodzi po 5-7 osób.
Kontrowersje pojawiły się już przy usta-

laniu porządku obrad, gdyż pani Kry-
mowska zakwestionowała kilka punk-
tów. Stwierdziła, że będąc wcześniej w
biurze nie mogła zapoznać się treścią kil-
ku projektów uchwał, gdyż ich nie było.

- Jeżeli nie ma dokumentów, to nad
czym mam głosować? - zastanawiała
się. Złożyła wniosek, by te punkty
wycofać. Delegaci głosami 8 do 17 od-
rzucili jej wniosek. Później prezes Je-

rzy Żółtowski, w imieniu zarządu –
zastępcy Zbigniewa Śledzia i księgo-
wej pani Kanarek) przedstawił spra-
wozdanie. Swoje przedstawił także
ustępujący przewodniczący rady nad-
zorczej Marian Bryl. Nie miał on szans
na ponowny wybór, gdyż nie wybrano
go na delegata. Z powodu późnego za-
kończenia obrad szerszą relację zamie-
ścimy w następnym wydaniu.   KAR

Burmistrz rozpatrzy odwo³ania

Mieszkaniowa
gor¹czka

Z ostatniej chwili

SM „Świt” po walnym
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Radny Tadeusz
Koźma, również przewodniczący
Komisji Rewizyjnej złocienieckiej
Rady, podpisał się pod wnioskiem
następującej treści:

Wnioskuje się o udzielenie
Burmistrzowi Miasta i Gminy w
Złocieńcu absolutorium za rok
2005. UZASADNIENIE: Komisja
Rewizyjna po wnikliwej analizie

Absolutorium dla burmistrza Waldemara W³odarczyka

JEDNOG£OŒNIE
PRZED WYBORAMI

SPRAWOZDANIA BURMI-
STRZA MIASTA I GMINY ZŁO-
CIENIEC Z WYKONANIA BU-
DŻETU ZA ROK 2005 nie stwier-
dziła nieprawidłowości w realiza-
cji budżetu, które mogłyby stano-
wić podstawę nie udzielenia ab-
solutorium.

Radni jednogłośnie opowiedzieli
się za przedstawioną propozycją. (ag)

(BORNE) 14 maja 2006 roku oko-
ło godz. 18:00 na terenie boiska do
piłki siatkowej w miejscowości Bor-
ne, gmina Ostrowice miał miejsce
wypadek. Znajdujący się w stanie
nietrzeźwości – 1,5 promila - 24-letni
mieszkaniec Linowna, gm. Drawsko
Pom., nie posiadający  prawa jazdy
najechał samochodem osobowym
marki VW PASSAT na wyciągające-

By³ pijany, nie mia³ prawa jazdy, usiad³ za kierownic¹

go spod samochodu piłkę 11-letnie-
go mieszkańca Bornego. W wyniku
wypadku chłopiec doznał ciężkich
obrażeń ciała w postaci między inny-
mi złamania otwartego podudzia le-
wej nogi oraz ogólnych obrażeń.
Dziecko w stanie ciężkim prze-
transportowano helikopterem do
szpitala klinicznego przy Unii Lu-
belskiej w Szczecinie.                  (r)

Rozjecha³
dziecko

(ZŁOCIENIEC) Karmniki leśne
dla dzikiej zwierzyny w połowie maja
nie budzą żadnego zainteresowania.
Wiadomo, najgorsze minęło. Jednak Ty-
godnik wypatrzył, i zdjęciem udoku-
mentował, że leśne zwierzęta i o tej
porze roku w tych miejscach mogą
znaleźć pożywienie. Nie tylko siano,

słomę, sól na specjalnych stojakach,
ale także niepotrzebny już człowie-
kowi chleb, którego akurat przy tym
stanowisku jest pod dostatkiem. Ta-
kie miejsca na dodatek dobitnie przy-
pominają, że nie jesteśmy jedynymi
mieszkańcami tych ziem, o których
bardzo często mówimy – nasze.     (ag)

WIOSNĄ W KARMNIKU
LEŚNEJ ZWIERZYNY
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Radny Teodor Daciów

Majątek radnego to 5 tys. zł
oszczędności, mieszkanie warte 50
tys. zł, będące współwłasnością
oraz działka rolna o powierzchni 0,3
ha, wyceniana na 5 tys. zł (własność
wspólna z małżonką). Radny prowa-
dzi indywidualna praktykę lekarską,
z której, w ubiegłym roku, osiągnął
dwa zamieszczone w oświadczeniu
dochody: 74881,14 zł i 6186,96 zł. Za
pracę radnego w ubiegłym roku
otrzymał 5726,69 zł. Teodor Daciów
jeździ samochodem osobowym mar-
ki Mercedes Benz z 1992 roku. Rad-
ny zobowiązany jest do spłaty kre-
dytu konsumpcyjnego w wysokości
40 tys. zł.

Radny Ryszard Domka

Majątek nieruchomy radnego
Domki składa się z własnościowego
mieszkania o powierzchni 60 metrów
kwadratowych, wycenianego na 56
tys. zł oraz garażu wartego 5 tys. zł
(wieczyste użytkowanie). Radny
jest obecnie bezrobotny. Jego do-
chód w ubiegłym roku składał się z
zasiłku dla bezrobotnych w wysoko-
ści 6187,20 zł, diety radnego w kwo-
cie 7127,81 zł oraz z pieniędzy zaro-
bionych w wyniku umowy o dzieło w
wysokości 572 zł. W oświadczeniu
radny zamieszcza również dochód
małżonki – 18232 zł.

Radny Kazimierz Hnatkowski

Radny Hnatkowski jest dyrekto-
rem Zespołu Szkół Zawodowych
CKP w Drawsku Pomorskim. Wraz z
małżonką jest właścicielem domu o
powierzchni 98 metrów kwadrato-
wych, wycenianego na 155 tys. zł i
nieruchomości gruntowej o po-
wierzchni 0,0451 ha, wartej 4510 zł.
W ubiegłym roku radny osiągnął
dochód, stanowiący współwła-
sność małżeńską, składający się z
wynagrodzenia za pracę – 63794,76
zł, kwoty otrzymanej w wyniku umo-
wy - zlecenie i umowy o dzieło – 8521
zł. Za pracę radnego otrzymał wyna-

grodzenie w wysokości 5981,87 zł.
Radny ruszając w trasę ma do wybo-
ru  Opla Vectrę z 1997 roku i Volkswa-
gena Golfa z 2005 roku. Zobowiąza-
nia radnego to spłata zaciągniętego
w PKO BP na zakup samochodu kre-
dytu w wysokości 10 tys. zł.

Radny Romuald Kurzątkowski

Radny Kurzątkowski na wspól-
nym z żoną koncie rachunkowym
ROR w PKO BP miał 31 grudnia ubie-
głego roku 3309,81 zł. Do wspólne-
go majątku nieruchomego należy
dom o powierzchni 100 metrów kwa-
dratowych, warty 100 tys. zł i 42 –
metrowe mieszkanie wyceniane na
42 tys. zł. Radny jest nauczycielem
historii w Zespole Szkół Ponadgim-
nazjalnych Nr 2 w Drawsku Pomor-
skim. W ubiegłym roku zarobił w
wyniku umowy o pracę 45491,81 zł.
Za działalność prowadzoną osobi-
ście otrzymał 300,80 zł oraz za prawa
autorskie – 50 zł. Radny nie pobiera
diety. Dochód żony w 2005 roku
wyniósł 16350,45 zł.

Radna Teresa Łaszniewska

Radna Łaszniewska jest ren-
cistką. Nie posiada żadnych nieru-
chomości, ani też oszczędności. W
ubiegłym roku otrzymała 5083,18 zł
renty i 1089,34 zł za pracę radnego.

Radny Włodzimierz Matusiak

Radny Matusiak jest konserwa-
torem w Zakładzie Wodociągów i
Kanalizacji w Drawsku Pomorskim.
Pracując na tym stanowisku zarobił
w ubiegłym roku 24941,91 zł. Za pra-
cę radnego dostał 8757,05 zł. Jego
żona w ubiegłym roku zarobiła
44505,45 zł. Dochody państwa Ma-
tusiak stanowią wspólnotę mająt-
kową. Majątkiem odrębnym radne-
go jest warty około 50 tys. zł dom o
powierzchni 96 metrów kwadrato-
wych oraz nieruchomość gruntowa
o powierzchni 4902 metrów kwadra-
towych wyceniana na 37 tys. zł.
Zobowiązania radnego: kredyt na

remont domu w wysokości 4726
euro (do spłaty 1744,06 euro), kredyt
na wydatki edukacyjne – 5200 zł (do
spłaty 3923,09 zł), trzy kredyty kon-
sumpcyjne, pierwszy – 1600 zł (ca-
łość do spłaty), drugi – 2000 zł (jesz-
cze nie spłacany) oraz kredyt pod
mieszkanie – 2000 zł (do spłaty
1583,27 zł).

Radna Zofia Nowicka

Radna zgromadziła w ubiegłym
roku 6 tys. zł oszczędności. Do ma-
jątku nieruchomego radnej należy
dom, będący własnością prywatną
warty 80 tys. zł oraz nieco ponad 10
– hektarowe gospodarstwo rolne
wyceniane na 150 tys. zł, z którego w
ubiegłym roku radna osiągnęła 7000
zł dochodu. Pozostały dochód po-
chodził z emerytury w wysokości
25439,40 zł, diety radnej – 7535,07 zł
i wynagrodzenia za pracę – 4608,3 zł.
radna nie posiada majatku ruchome-
go, wartego więcej niż 10 tys. zł. Nie
ma też żadnych długów.

Radny Kazimierz Pokutyński

Radny jest właścicielem domu o
240 – metrowej powierzchni, warte-
go 400 tys. zł, będącego jego wła-
snością prywatną oraz trzech nieru-
chomości o powierzchniach: 212
metrów kwadratowych, 118 metrów
i 410 metrów kwadratowych, war-
tych kolejno: 469900 zł, 126960 zł i
120000 zł. Radny wraz z małżonką
prowadzi piekarnię – cukiernię, z któ-
rej w ubiegłym roku osiągnął do-
chód w wysokości 61480,43 zł. Po-
nadto w 2005 roku dochody radne-
go Pokutyńskiego składały się z die-
ty w wysokości 6383,43 zł, 722,49 zł
z ubezpieczenia w Warcie oraz 128 zł
z Izby Rzemieślniczej w Słupsku.
Radny ma do dyspozycji dwa samo-
chody marki Fiat Ducato (jeden z
1996 roku, drugi z 1997 roku), samo-
chód Lublin z 2000 roku i Ford z 2004
roku. Radny zobowiązany jest do
spłaty dwóch kredytów zaciągnię-
tych w BZ WBK (jeden w wysokości
200 tys. zł, drugi – 50 tys. zł).

Radny Zenon Rzęsa
Radny posiada mieszkanie o

powierzchni 40 metrów kwadrato-
wych, warte 40 tys. zł. W ubiegłym
roku na dochód radnego złożyły
się: renta w wysokości 8236,08 zł,
dieta radnego – 6882,27 zł oraz
diety z Izby Rolnej – 409 zł. Do ru-
chomości wartych więcej niż 10
tys. zł należy ciągnik Ursus z 1990
roku. Radny Rzęsa nie posiada
żadnych długów i zobowiązań
oraz oszczędności.

Radny Andrzej Szczechowiak

Radny Szczechowiak jest wła-
ścicielem firmy PH „Argus”, z któ-
rej w ubiegłym roku osiągnął zysk
w wysokości 18391,17 zł. Wspól-
ny z małżonką dochód radnego
wynikający ze stosunku pracy to
27729,89 zł. Działalność jako rad-
nego uhonorowana została kwotą
8757,05 zł. Nieruchomości radne-
go i jego żony składają się z domu
wartego 100 tys. zł (105 metrów
kwadratowych powierzchni), go-
spodarstwa rolnego o powierzch-
ni ponad 3 ha, wycenionego na 35
tys. zł, z którego nie osiągnął do-
chodu oraz nieruchomości o po-
wierzchni 934 metrów kwadrato-
wych, wartej 25 tys. zł. W skład
mienia ruchomego wchodzą: sa-
mochód osobowy Renault Twin-
go z 2001 roku, samochód terenowy
oraz towary handlowe o wartości po-
wyżej 10 tys. zł. Radny zalega swoim
dostawcom sumę 17 tys. zł.

Radny Wiesław Szubert

Radny Szubert jest kierownikiem
IW Oleszno. Mieszka w mieszkaniu
służbowym o powierzchni 70 me-
trów kwadratowych. W ubiegłym
roku zarobił 23477,65 zł z umowy o
pracę, 5976,38 z diety radnego oraz
26772,72 ze świadczenia emerytal-
nego. Wszystkie dochody stanowią
współwłasność małżeńską.

Radny Kazimierz Wronkowski

Będący na emeryturze radny
posiada mieszkanie spółdzielcze o
powierzchni 72,91 metrów kwadra-
towych (wartości nie podano). W
punkcie dotyczącym dochodów
Kazimierza Wronkowskiego zawar-
ta jest roczna emerytura w wysoko-
ści 28578 zł, dieta radnego – 5858 zł
oraz dieta członka Rady Nadzorczej
Spółdzielni Mieszkaniowej „Świt” -
660 zł. Do zobowiązań radnego na-
leży spłata kredytu konsolidacyj-
nego, zaciągniętego na sumę
22212,06 zł. Kredyt zaciągnięty zo-
stał na spłatę sześciu kredytów za-
ciągniętych na sfinansowanie na-
uki dzieci.

Radni Tadeusz Pilipiec i Kryty-
na Skrzypczak nie złożyli oświad-
czeń w BIP.        (r)

KASA
RADNYCH

Do koñca kwietnia radni mieli czas na z³o¿enie
oœwiadczeñ maj¹tkowych. Nie zrobili tego,
³ami¹c w ten sposób prawo, radni
Tadeusz Pilipiec i Krystyna Skrzypczak.

Oœwiadczenia maj¹tkowe radnych Drawska Pomorskiego
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(ZŁOCIENIEC) Kilkoro ludzi z
ulicy 11 Listopada poruszających
się przy pomocy kul, od ponad roku
oczekuje na zamontowanie poręczy
na schodach prowadzących z tej
ulicy na ulicę Krętą. Teraz grupa in-
terwencyjna dokonuje remontu
schodów położonych najbliżej Dra-
wy, nieco później, wedle zapowie-
dzi wiceburmistrza Piotra Antoń-

czaka, będą i poręcze. Mieszkańcy
ulicy są zadowoleni. Już wierzą, że
będą i poręcze. To dla nich bardzo
istotne.

Teraz pora czekać na remont
schodów prowadzących z 11 Listo-
pada na ulicę Elizy Orzeszkowej.
Gdyby pani Eliza mogła zobaczyć,
po jakich schodach w Złocieńcu
dzieci chodzą do szkoły przy ulicy jej

Eliza Orzeszkowa wstydzi siê za z³ocienieck¹ w³adzê

MINISTER GIERTYCH Z UCZNIAMI
BĘDZIE CHODZIŁ ICH SCHODAMI

imienia, poprosiłaby  ministra Roma-
na Giertycha o ogłoszenie już w Zło-
cieńcu wakacji. Do czasu wybudo-
wania nowych schodów oczywi-
ście. A to byłoby raptem kilka dni.
Schody w stanie dewastacji zupeł-
nej w mieście nad Drawą i Wąsawą
trwają sobie już z kilka lat. Ciekawe,
czy minister Giertych pomoże złocie-
nieckim uczniom?                   (tn)

(DRAWSKO POM.) 15 maja br. w
Drawsku Pom., w trakcie remontu
strychu swojego domu, 36-letni miesz-
kaniec Drawska Pomorskiego znalazł
ukryty pod podłogą, w skórzanej ka-
burze, rewolwer marki Erfurt z sze-
ścioma sztukami amunicji. Jak wynika
ze wstępnych ustaleń rewolwer po-
chodzi najprawdopodobniej z okresu
II wojny światowej. Broń została za-
bezpieczona przez policję.                     (r)

Rewolwer
ukryty pod
pod³og¹

(ŻABIN) 14 maja br. o godz. 16:00
w miejscowości Żabin nieustalony
sprawca dokonał  zaprószenia ognia, w
wyniku czego spaleniu uległy pomiesz-
czenia gospodarcze i stodoła oraz znaj-
dujący sie wewnątrz samochód osobo-
wy Polonez, śrutownik, sieczkarnia i 4
używane drewniane okna. W wyniku
pożaru dwie mieszkanki Żabina ponio-
sły straty łącznie na około 45.000 zł. (r)

Sp³onê³a
stodo³a z
polonezem
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Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech w tej samej cenie !!!

Zobacz kupon poni¿ej.

TTTTTel./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730
tel. kom. 0504 042 532

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Przepisywanie prac na komp.
szybko i tanio 0509 142 654

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

INNE

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

 Sprzedam część budynku han-
dlowego - 3 kondygnacje 197 mkw.
w Drawsku Pom. przy ul. Piłsud-
skiego. Tel 605 765 790.

 Wynajmę lokal w centrum
Drawska Pom., 110 mkw. Tel.  507
773 507,

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Sprzedam pianino F.W. Emmer-
son. Tel. 511 302 925.

Tico - Sprzedam, stan techniczny
bardzo dobry. Tel. 600 825 452.

Wynajmę mieszkanie 3 pokojo-
we na I piętrze w centrum Łobza.
Tel. 0601 429 991.

Radowo Małe sprzedam mieszka-
nie 2 pokojowe  - 42 mkw., kuchnia,
łazienka - bez balkonu, I piętro. Cena
do uzgodnienia. Tel. 091 397 23 74.

Firma kupi 2 mieszkania w Łobzie
1-2 pokojowe z kuchnią, 2-3 poko-
jowe z kuchnią do 60 mkw. Tel. 091
397 31 61 w godzinach 7.00-15.00.

Sprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam ogródek działkowy w
centrum Łobza. Tel. 0601 429 991.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.Sprzedam 2/3 własnego domu

składającego się: parter (4 pkoje)
pow. 92,72 mkw. + piętro (3 poko-
je)  pow. 76,72 mkw. Wszelkie wy-
gody, c.o. gazowe, garaż wolnosto-
jący, budynek jest podpiwniczony,
dwa osobne wejścia, cena do
uzgodnienia. Tel. 091 384 28 73.

Sprzedam działki budowlane,
bardzo dobre warunki płatności,
uzbrojone, kanalizacja, ładna oko-
lica. Tel. 600 825 452.

Sprzedam działkę budowlaną w
Trzebiatowie 8100 mkw. Tel. 091
384 33 49.

Samotny kawaler zodiakalny rak,
37 lat, pozna kobietę w celu praw-
dziwej przyjaźni. Tel. 885 338 162.

Tanio sprzedam rożen węglowy.
Tel. 091 384 33 49.

Sprzedam kamień różny - Gryfice.
Tel. 091 387 61 67.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Oddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
Tel. 091 38 22 168. NIERUCHOMOŒCI

US£UGI

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

US£UGI

NIERUCHOMOŒCI
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NAPROMILOWANI
(ŁABĘDZIE) 9 maja br. o godz. 16:45 w miejscowości Łabędzie policjanci

Sekcji Prewencji, podczas kontroli drogowej samochodu osobowego marki Fiat
126 P  ujawnili, że kierujący 38-letni mieszkaniec gminy Drawsko Pomorskiego
znajduje się w stanie nietrzeźwości. Przeprowadzone na miejscu zdarzenia ba-
danie wykazało  2,3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

(PROSTYNIA) 13 maja br. o godz. 03:10 w miejscowości Prostynia, gm.
Kalisz Pom. Patrol Ruchu Drogowego w trakcie kontroli drogowej ujawnił, że
kierujący samochodem osobowym marki POLONEZ 47-letni mieszkaniec
Kalisza Pom. Znajduje się w stanie nietrzeźwości. Przeprowadzone na miejscu
zdarzenia badanie wykazało 2,3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 13  maja br. o godz. 16:20 w Złocieńcu przy ul. 11-go Pułku
Piechoty partol prewencji podczas kontroli samochodu marki ŻUK  ujawnił,
że kierujący 42-letni mieszkaniec Złocieńca znajduje sie w stanie nietrzeźwości.
Przeprowadzone na miejscu zdarzenia badanie wykazało 3,2 promila alkoholu
w wydychanym powietrzu.

(CZAPLINEK) 14 maja br. o godz. 04:30 w Czaplinku przy ul. Polnej patrol
prewencji, podczas kontroli drogowej samochodu osobowego marki AUDI A6
ujawnił, że kierujący 27-letni mieszkaniec Czaplinka znajduje sie w stanie
nietrzeźwości.  Przeprowadzone na miejscu zdarzenia badanie wykazało 1,9
promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

( Z Ł O C I E -
NIEC) W tutejszym
Ośrodku Pomocy
Społecznej są za-
trudnione trzydzie-
ści trzy osoby. Radni
otrzymując doku-
ment na temat dzia-
łalności Ośrodka, nie
dowiadują się nicze-
go o zarobkach w
Ośrodku, o wy-
kształceniu kadry,
itp. Nie dowiedzieli
się też do dzisiaj, dla-
czego całe rzesze lu-
dzi korzystających z
posiłków w Opiece, w czasie Świąt
Narodowych,  pozostają bez gorącego
jadła. Ci, którzy są za to odpowiedzial-
ni, w tych dniach bardzo uroczyście
kroczyli w Trzeciomajowych Korowo-
dach. Podopieczni Opieki zostali obda-
rowani suchym prowiantem.

Inna ze złocienieckich instytucji,
Ośrodek Kultury, na umowę o pracę
zatrudnia 26 osób. W porównaniu do
Opieki, to doprawdy niemało.

ZOK, podobnie jak i biblioteka, nie
informuje ani o wykształceniu swojej
kadry, ani o jej zarobkach. Także nie

(ZŁOCIENIEC) Konkurs na po-
prowadzenie w Złocieńcu orkiestry
dętej dla dzieci i dorosłych wygrało
Stowarzyszenie „Złocieniecka Orkie-
stra Dęta”. Kwota przeznaczona na
ten cel przez Radę Miasta to 20 000
złotych na rok.                   (ga)

(ZŁOCIENIEC) Społeczny
Komitet Organizacyjny zawiada-
mia, że szesnastego września bie-
żącego roku o godzinie szesnastej
rozpoczną się uroczystości zwią-
zane z obchodami 50 – lecia dzia-
łalności edukacyjnej Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 imienia Władysła-
wa Reymonta w Złocieńcu, połą-
czone ze zjazdem absolwentów
wszystkich roczników oraz na-
uczycieli.

Zgłoszenia prosimy kierować
na adres Szkoły Podstawowej Nr
2 imienia Władysława Reymonta
w Złocieńcu wraz z 20. złotymi
od absolwenta lub 30 złotych od
małżeństwa absolwentów wpłaty
na konto: PKO BP O/Drawsko
Pomorskie, 67 1020 2847 0000
1002 0056 0391 lub bezpośrednio
w Szkole, przeznaczoną na cele
organizacyjne zjazdu.

W zgłoszeniu prosimy podać:
imię i nazwisko (kobiety nazwi-
sko panieńskie), rok ukończenia
szkoły i telefon kontaktowy.

Termin przyjmowania zgło-
szeń - do trzydziestego pierwsze-
go lipca,  na adres: Szkoła Podsta-
wowa Nr 2 imienia Władysława
Reymonta w (78-520) Złocieńcu,
ulica Fryderyka Chopina 10. Tele-
fon: 0 94 36 71 593. Rezygnację
przyjmujemy do piętnastego
sierpnia.
Społeczny Komitet Organizacyjny

informuje o tym, jak w ZOK-u można
zarobić na inne umowy, aniżeli o pracę.

Radni nigdy w historii Złocieńca
nie zadali pytań na ten temat. Jeden
Ryszard Gołębiewski, trzy lata temu
na sesji rzekł; - I bardzo chciałbym,
aby te zupki w Opiece były takie,
żeby ludzie, chociaż trochę byli z nich
zadowoleni. -

Od tamtej pory najbardziej wstydli-
wy temat Złocieńca, i najbardziej pomi-
jany, nie był podjęty. Może teraz?
Znów idą wybory!

Tadeusz Nosel

Jaka kultura, taka informacja

ANI MRU MRU
O WYKSZTA£CENIU
I ZAROBKACH

Biblioteka cieknie te¿ od spodu

Z³ocienieckie skrzy¿owanie przy Poczcie dodaje splendoru miastu

RONDO JU¯
W KWIATACH

(ZŁOCIENIEC) Niedawno
szeroko pisaliśmy o końco-
wych pracach na rondzie przy
Poczcie w Złocieńcu. W ubie-
g łym tygodniu budowa ronda
została definitywnie zakoń-
czona. Zainstalowano wysepki
na każdej z dojazdowych ulic.
Zakończono prace ziemne na

klombach. Centrum ronda już jest
całe w kwiatach.

Kiedy rozpoczynaliśmy relacje
z tej budowy, wspomnieliśmy kocie
łby, z których była cała ulica Adama
Mickiewicza, i nie tylko. Dziś na
rondzie po tamtych czasach już ani
śladu. Nowocześnie, estetycznie,
bezpiecznie – nowy, stary  punkt w

mieście zwolna wrasta w jego co-
dzienność. Nawet wspomnienie
po kasztanowcach na ulicy  Cza-
plineckiej blaknie. Nad wszyst-
kim odwieczny znak rozpoznaw-
czy Złocieńca – budynek Poczty
Polskiej. Tygodnik pracę w tym
miejscu też uważa już za zakoń-
czoną.                 Tadeusz Nosel

16 wrzeœnia o 16.00

PÓ£
WIEKU
„DWÓJKI”

Dwadzieœcia tysiêcy z³otych
na rok grania i „trenowania”

ORKIESTRA
DÊTA
DLA DZIECI
I M£ODZIE¯Y
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XVII)

Kiedy rozpoczynałem swoją
przygodę ze sportem jako działacz
klubowy, wydawało mi się, że zadowo-
lenie młodzieży z bycia w klubie to
podstawa działań. Takie przekonanie
pozostało do dnia dzisiejszego, tylko
zmienił się sposób patrzenia na to
zadowolenie. Okazało się, iż powstają
pewne, dość zasadnicze sprzeczności
w podejściu do funkcjonowania klubu
przez zawodnika i działacza. Otóż
zawodnik – proszę rozumieć te słowo
jako młoda osoba – chce przychodzić
na zajęcia i bawić się. Jest to oczywi-
ście w pełni zrozumiałe zachowanie.

I w tym miejscu powstaje natural-
na sprzeczność intencji pomiędzy za-
wodnikiem, a działaczem sportowym.
Rolą tego drugiego jest zapewnienie
jak najlepszego funkcjonowania sto-
warzyszenia. Czyli rozwiązywanie
spraw dostępu do obiektów treningo-
wych, ubioru sportowego, finansowa-
nia klubu. Młodzi traktują sport jako
rozrywkę, coś co wypełnia wolny czas
w zależności od ich chęci. Działacz,
stworzenie optymalnych warunków
do funkcjonowania klubu, pojmuje
jako obowiązek.

Aby zapewnić niezbędne mini-
mum finansowe do egzystowania sto-
warzyszenia musi mieć się czym po-
chwalić przed decydentami. Musi zdo-
być wynik. Problem znika w sposób
naturalny jeżeli mamy grupę młodzie-
ży, która chce poprzez sport wykre-
ować swoją przyszłość. Zbieżność ce-
lów pozwala na łatwość w osiągnięciu
porozumienia.  Jak dokonać tego jeże-
li brak zaangażowania ze strony za-
wodników? Może powstać jeszcze
większy problem, kiedy w ogóle brak
młodzieży. Tak więc trzeba złapać
gdzieś młodzież, która chciałaby być
w klubie. Jeżeli uda się rozwiązać ten
problem to do działania, szukamy wy-
niku. Najłatwiej jest odnieść sukces w
dziedzinach niszowych. Sprawny
działacz wyszukuje dyscyplinę spor-
tową, gdzie startuje mała liczba zawod-
ników i wiadomy jest ich poziom.
Jeszcze prościej jest załapać się do
nowo tworzonych dyscyplin, o co w
obecnej dobie wcale nie tak trudno.
Producenci prześcigają się w promo-
waniu nowych wyrobów. Tak więc do-
szukaliśmy się nowości, pora zacząć
działać. Po określonych preferencyj-
nych cenach – tak zapewnia produ-
cent – zakupujemy sprzęt. Jesteśmy
jednymi z pierwszych, więc i jakieś
miejsce we władzach nowotworzone-
go stowarzyszenia się znajdzie. I już
mamy pierwsze sukcesy. Osoby finan-
sujące działalność, czyli z reguły sa-
morządowców, informujemy, że po
preferencyjnych cenach zakupiliśmy
sprzęt i dzięki naszym rozległym kon-
taktom oraz wysokiej pozycji w
środowisku, którą zapewniły dotych-
czasowe dokonania, dostaliśmy się do
władz krajowych stowarzyszenia. Ta-
kie małe faule taktyczne. Samorzą-
dowcy dowiadują się, że klub przez
nich finansowany to prawdziwa czo-
łówka, elita działaczy sportowych.

Jednak fakty są zupełnie inne.
Otóż producent szuka możliwości pro-
mowania swojego wyrobu. Trzeba go
gdzieś pokazywać. Czyli znalazł paru

¯YCIE chętnych, którzy zapłacili za sprzęt.
Otrzymał być może zwrot kosztów
produkcji, lecz promocja kosztuje.
Stworzono stowarzyszenie, gdzie z
reguły na początku jest tylko nie-
zbędne minimum działaczy, aby obsa-
dzić wszystkie stanowiska. Dlatego
każda para rąk chętna do bycia papie-
rowym działaczem jest niezbędna.
To producent ponosi koszty i z reguły
to on decyduje o kształcie i sposobie
działania stowarzyszenia. Więc realia
ubrane w odpowiednie słowa to prawie
sukces. Nie zapominajmy jeszcze o
jednym. Użytkowanie nowo zapro-
jektowanego sprzętu, to taki poligon
doświadczalny. Z reguły dzieje się
tak, iż co nowe to niezbyt doskonałe.
Mnogość mankamentów może być
wyeliminowana poprzez praktyczne
użytkowanie. Czyli z reguły te pierw-
sze egzemplarze są najgorsze. Ciągłe
udoskonalanie produktu powoduje, iż
już po około roku mamy przestarza-
ły i najgorszy sprzęt. Aby nie zostać
w tyle trzeba dokupować wszelkie
nowinki, i coś, co miało być tanie, jest
bardzo drogie w dalszej eksploatacji.
Lecz tego nie widzą zachwyceni osią-
gnięciami samorządowcy. Trudno
aby widzieli, im pokazuje się tylko
odpowiednio wybrany wycinek dzia-
łalności stowarzyszenia. Wycinek
wybrany przez działaczy i przez nich
komentowany. Skoro mamy nowy
sprzęt, trzeba poszukać zawodnika.
Najlepiej, aby już na wstępie stwo-
rzyć mu możliwość osiągnięcia odpo-
wiedniego wyniku. Oczywiście nie
chodzi tutaj o stworzenie optymal-
nych warunków treningowych, cho-
dzi o odpowiedni dobór kategorii, w
której nasz pupil wystartuje. Trzeba
przeanalizować jacy zawodnicy w
naszym nowym stowarzyszeniu będą
startowali. Nie jest to proces czaso-
chłonny. Pamiętajmy, to początki i
jest niewielu zawodników.

Mamy jeszcze inną możliwość
na kształtowanie przyszłego wyniku
– pamiętajmy, dostaliśmy się do
władz. Producent też liczy się z każ-
dym głosem, każdy kto odejdzie to
jego strata, a to on jest decydującą
wyrocznią. Czyli działacze ustalają
kategorie w jakich będą rozgrywane
zawody i wręczane dyplomy. Swoją
propozycję przedstawiają produ-
centowi. Jak takie postępowanie ma
się do istniejących przepisów związ-
kowych? Z reguły każdy związek
posiada swój regulamin rozgrywania
imprez głównych. Imprezy główne
to zawody rangi Mistrzostw Polski.
Regulamin takiej imprezy określa
ilość zawodników oraz klubów jaka
powinna w niej uczestniczyć. Są i
inne uwarunkowania stanowiące iż
zawody mogą być odpowiedniej ran-
gi, chodzi o ilość startujących. W
tym miejscu podawane jest procen-
towe określenie ilości zrzeszonych
do ilości startujących. Jeszcze w
czasach nie tak bardzo dawnych od-
bywały się eliminacje do takich za-
wodów, trzeba było również posiadać
odpowiednią klasę sportową. W
chwili obecnej komercja zabija
wszystko co uczciwe. Innym bardzo
ważnym ograniczeniem możliwości
obniżania wartości tytułów mi-
strzowskich, jest potrzeba posiada-
nia zgody na możliwość zorganizo-

wania imprezy głównej. Taka zgoda jest
wydawana przez określony związek
sportowy. Tutaj też różne związki mają
różne ograniczenia. I tak można otrzy-
mać pozwolenie na organizację impre-
zy, jeżeli wystąpi się w odpowiednim ter-
minie. Jeżeli impreza jest organizowana
po raz pierwszy to ma statut tylko ob-
serwowanej i dopiero po uzyskaniu po-
zytywnej opinii wydanej przez związek
sportowy,  w roku następnym imprezę
możemy nazwać główną. Oczywiście
mogą być i inne ograniczenia uzależnio-
ne od zapisów związkowych. Bardzo
ważnym profitem z udziału w imprezie
głównej jest otrzymanie odpowiednich
punktów rankingowych. Nie są to takie
zwykłe punkty, są one bardzo cenne. Otóż
każde miejsce w zawodach to określona
ilość punktów, a punkt to określona ilość
pieniędzy przyznawana przez Urząd Kul-
tury Fizycznej. Czyli wymierne korzyści
dla stowarzyszenia. Nie wymieniłem tu
wszystkich ograniczeń dla poszczegól-
nych związków. Wprawni działacze do-
skonale orientują się w zawiłościach pro-
ceduralnych i potrafią je znakomicie wy-
korzystywać dla kreowania pozytywne-
go obrazu swego stowarzyszenia.

Skoro udało się nam wywalczyć rze-
komy tytuł przy zielonym stoliku, teraz
trzeba wziąć udział w zawodach. Wysy-
łamy ekipę zawodników i oczekujemy
na spełnienie naszych założeń. Zwycię-
stwo i szybciutko po gratyfikacje. Dy-
plom i puchar pokazujemy wszystkim, a
szczególnie wdzięczni jesteśmy naszym
głównym sponsorom, czyli samorzą-
dowcom. Skąd władzy lokalnej znać się
na niuansach sportowej rywalizacji. Oni
widzą końcowy efekt. Na pucharze wy-
pisano nazwę imprezy głównej, dyplom
też zawiera stosowne dane. Tylko spryt-
ny działacz nie pokazuje listy startowej.
Tam po przeanalizowaniu wszystkich
danych okazuje się, że i owszem nasz
zawodnik wygrał swoją kategorię, pod-
kreślam nie zawody ale swoją kategorię-
tylko startowały w niej trzy osoby. Co
nie wyczerpuje uwarunkowań dla przy-
znania odpowiedniego wyróżnienia. Ale
o tym wie tylko sprytny działacz. Wła-
dze zadowolone, bo jest sukces. Jednak
nie można zbyt głośno krzyczeć bo ktoś
może się połapać w tym drobnym faulu
taktycznym. Nikt nie będzie dochodził
czy przyznano punkty, czy są za tym
idące pieniądze. Samorządowcy zapara-
fowali odpowiednie nagrody dla zawod-
nika, dla siebie zadowolenie ze słusznie
zainwestowanych środków społecz-
nych. Nie mam tutaj zastrzeżeń do dzia-
łalności samorządowców, pokazuję je-
dynie prosty mechanizm naginania fak-
tów do stwarzania nieprawdziwych obra-
zów. Pamiętajmy na te zachowania
patrzą młodzi i oni wyciągają wnioski.
Po co biegać i trenować skoro można
poleżeć i po udawać, a wynik będzie ten
sam. Taka kompletna demoralizacja.
Sport powinien nauczać wyzwalania po-
zytywnej adrenaliny.

Szkoda tylko, że opisany tutaj przy-
kład to nie jakaś fikcja literacka, to fakt
autentyczny. Ewentualnym zaintereso-
wanym mogę podać znacznie więcej
szczegółów z możliwością prześledzenia
wyników z kariery takich zawodników.
Mogę pokazać jakie nagrody  otrzymy-
wali zawodnicy za swoje rzekome sukce-
sy, które zakupiono za pieniądze miej-
scowych podatników. Smutne to, nieste-
ty prawdziwe.           Zbigniew Solecki

(ZŁOCIENIEC) Dziesiątego maja na
trasach biegowych w pobliżu jeziora Dłu-
sko odbyły sie biegi przełajowe w różnych
kategoriach wiekowych. - Celem impre-
zy było – jak powiedzieli organizatorzy –
rozbieganie i integracja społeczności po-
wiatu drawskiego. Także inicjacja sporto-
wa najmłodszych, promocja biegu po
zdrowie z udziałem utytułowanych za-
wodników oraz krzewienie zasad czystej
walki wśród kibiców.

Organizatorem zawodów było Towa-
rzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej w
Złocieńcu. Zmagania odbywały się na
duktach leśnych Drawskiego Parku Kra-
jobrazowego. Profil tras był zróżnicowa-
ny. Dystanse mieściły się w przedziale od
500 metrów dla najmłodszych, do 5000
metrów dla zaawansowanych biegaczy.

Zawody dobrze zorganizowano. Biu-
ro imprezy funkcjonowało bez zarzutu.
Trasy oznaczono ekologicznie. Nauczy-
ciele zapewnili obsadę sędziowską. Nad
bezpieczeństwem biegaczy czuwała wy-
kwalifikowana służba medyczna. Po za-
wodach teren został uporządkowany.

Regulamin zawodów uwzględniał po-
trzeby polityki startowej sportowców i re-
kreantów. Licznie dopisała publiczność.
Pan Wojciech Chmiel częstował dzieci
mandarynkami. Nie zawiodła pogoda.
Doliczono się ponad 200. zawodników.

Pod względem logistycznym imprezę
wspierali nauczyciele wychowania fi-
zycznego  Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Złocieńcu.

Nad przebiegiem zawodów czuwali
prezesi TKKF, pan Jan Banaszek i pan
Marek Stochaj. Zawody miały oficjalny
wyraz. Zwycięzcy otrzymali puchary,
pamiątkowe medale i dyplomy z logo To-
warzystwa.

WYNIKI
Dzieci młodsze, kl. I – II,
dziewczęta. Dystans 500 m:
Joanna Waszczuk, 2:14,01.
Dzieci młodsze, kl. I-II,
chłopcy. Dystans 500 m:
Filip Wołyniec
Dzieci starsze, kl. III – IV,
dziewczęta. Dystans 700 m:
Martyna Macul. 2:32,95.
Dzieci starsze, .III-IV,
chłopcy. Dystans 700 m:
Michał Matczak, 2:33,36.
Dziewczęta starsze, .V – VI.
Dystans 800 m:
Magda Kozubowska, 2:45,03.
Chłopcy starsi, kl. V – VI.
Dystans 1000 m:
Mateusz Szwed, 3:11,56.
Młodziczki, klasy gimnazjalne.
Dystans 1000 m:
Joanna Cieślik, 3:11,97.
Młodzicy, klasy gimnazjalne.
Dystans 1500 m:
Rafał Oryszczyn, 4:03,67.
Juniorki, szkoły średnie.
Dystans 1500 m:
Daria Turek, 5:03,89.
Juniorzy, szkoły średnie.
Dystans 3000 m:
Patryk Kramski, 9:35,75.
Bieg otwarty pań na dystansie 3000 m
Joanna Gałan, 11:37,43.
Bieg otwarty panów na dystansie
5000 metrów.
Leszek Gałan, 13:58,38
Marian Ostrowski, 14:41,56.
Jan Macul, 18:55,69.

MISTRZOSTWA
POWIATU W
PRZE£AJOWYCH
BIEGACH TKKF
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Tabele i wyniki
LIGA OKRÊGOWA PO£UDNIOWA

OLIMP – Pionier 2:0,Drawa –
Pogoń 0:1, Głaz – Orzeł 0:2, Strażak –
Pomorzanin 2:1, Hubertus – Lech
1:1, Mirstal – Drzewiarz 3:2, Darzbór
– Zawisza 2:2, Orzeł Ł. - Spójnia 1:1.

TABELA
1. Głaz 23 55 59:22
2. Pogoń 23 55 59:10
3. Orzeł W. 23 43 54:22
4. Lech 23 40 44:25
5. DRAWA 23 39 42:26
6. Drzewiarz 23 37 43:33
7. Pomorzanin 23 33 42:44
8. Pionier 23 31 39:41
9. Zawisza 23 29 43:45
10.  Hubertus 23 26 24:33
11.  Orzeł 23 26 24:52
12.  Darzbór 23 25 31:44
13.  Spójnia 23 20 30:50
14.  OLIMP 22 19 21:44
15.  Mirstal 23 18 21:51
16.  Strażak 22 14 27:60

LIGA WOJEWÓDZKA
JUNIORÓW STARSZYCH

Kolejka 25.: Orzeł – Olimp (mecz
16 bm.),Żaki – Police 0:1, Błekitni –
Wielim 3:2, Flota – Arkonia 3:2, Bał-
tyk – Darzbór 1:0, Stal – SALOS 1:1,
Pogoń – Kotwica (mecz 17 bm.).

TABELA
1. Stal 24 63 90:19
2. Police 25 58 68:30
3. Pogoń 24 46 66:31
4. Żaki 24 44 56:43
5. Energetyk 24 43 61:40
6. SALOS 24 43 55:44
7. Błękitni 25 35 57:54
8. OLIMP 23 34 54:52
9. Bałtyk 24 30 49:60
10.  Arkonia 23 27 33:42
11. Wielim 24 25 48:67
12.  Flota 25 23 48:90
13.  Orzeł 22 21 30:55
14.  Darzbór 24 15 26:94
15.  Kotwica 23    8 15 :55

LIGIA WOJEWÓDZKA
JUNIORÓW M£ODSZYCH

Kolejka 25. (Na 16 bm. Mecz
Orzeł – Olimp i na 17 bm. mecz Po-
goń – Kotwica). Żaki – Police 1:7,
Błekitni – Wielim 5:2, Flota – Arko-
nia 3:1, Bałtyk – Darzbór 4:1, Stal –
SALOS 0:0.

TABELA
1. Pogoń 24 62 130:20
2. Stal 24 60 108:15
3. Police 25 53 64:34
4. Arkonia 24 52 77:35
5. Błękitni 25 48 100:54
6. Bałtyk 24 38 60:49
7. Flota 25 36 49:54
8. Energetyk 24 32 42:51
9. Orzeł 23 31 46:51
10. Wielim 24 25 44:59
11.  SALOS 24 29 45:54
12. Darzbór 24 16 34:104
13. Żaki 24 15 39:106
14. Kotwica 23 10 25:90

(ZŁOCIENIEC) Trzynastego maja
w Białogardzie z udziałem lekkoatle-
tów ze złocienieckiego MKS JUNIOR
odbył się kwalifikacyjny mityng lekko-
atletyczny.

DARIA TUREK w biegu na 3000
metrów zajęła pierwsze miejsce z
czasem 10:25,94. JOANNA CIE-
ŚLIK była druga – 10:27,38. Trzeci
na tym samym dystansie był
RAFAŁ ORYSZCZYN – 9:05,38. W
sprincie na sto metrów DAMIAN
PĘKALA był czwarty z wynikiem
11,55 sekundy.

Daria Turek uzyskała minimum
wynikowe uprawniające ją do startu w
Mistrzostwach Polski Juniorów na
dystansie 3000 metrów. Impreza w lip-
cu odbędzie się w Słupsku, a więc sto-

sunkowo niedaleko dla kibiców.
Joasia Cieślik także uzyskała mini-

mum na tym samym dystansie w kate-
gorii juniorki młodszej.

Wszystkie œwiat³a na nich

M£ODZIE¯ JUNIORA POJEDZIE NA
LEKKOATLETYCZNE MISTRZOSTWA POLSKI

(ZŁOCIENIEC) Dziewczęta ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w
Złocieńcu/Budowie wygrały Mistrzostwa Powiatu Drawskiego w
Mini Piłce Nożnej. Zawody odbyły się w Drawsku Pomorskim szes-
nastego maja. Oto zwycięski skład drużyny: Sandra Przywarta,
Magda Kozubowska, Paulina Gradzik, Diana Pacek, Ola Wronow-
ska, Marzena Cegielska, Weronika Udycz, Marzena Książek.   (ab)

Mini pi³ka no¿na dziewcz¹t– Mistrzostwa Powiatu

MISTRZOWSKIE PI£KARKI
Z BUDOWA/Z£OCIEÑCA

(ZŁOCIENIEC) W okręgówce li-
der Głaz przegrał u siebie z Orłem z
Wałcza, który tydzień temu w Wałczu
zremisował z młodzieżą z Olimpu Zło-
cieniec 1:1, a ta młodzież, w wyniku
postawy seniorów, jest dopiero piętna-
sta w tabeli. Za to na bardzo wysokim
miejscu w tabeli juniorów Zachodnio-
pomorskiego. Gdyby juniorzy Olimpu
mogli grać tylko na swoje konto, a nie na
dwa fronty (także dla drużyny senio-
rów), byliby sensacją może nie tylko na
skalę województwa. A tak, cały wysi-
łek trenera i młodzieży ugrzęźnie w fut-
bolowym, złocienieckim światku nie-
możności, hołubionym tu przez wieki.

Smutki okręgówki

Drawa, u siebie, przegrała z Pogonią
Połczyn Zdrój 0:1. Pogoń grała tak
samo, jak w Złocieńcu z Olimpem - bez
wysiłku i bez litości punktując słabe-
usza. Po zwycięstwie zrównała się
punktami z Głazem i wszystko wska-
zuje, że to ona “pójdzie” wyżej.

Dla Drawy i dla Olimpu, po kilku-
dziesięciu latach istnienia Klubów, po-
zostaje konstatacja, że tylko wła-

snymi siłami trenerskimi na naszym
terenie piłki zrobić się nie da. Powiela-
nie starych przyzwyczajeń i błędów
ciągle będzie skutkowało tym samym.
Branie przykładu z Połczyna też nie na
wiele się zda, gdyż stamtąd donoszą o
narastającym niezadowoleniu piłkarzy,
którzy – podobno – skarżą się na zale-
głości wobec nich właściciela drużyny.
Piszemy - podobno, gdyż są  to wiado-
mości jeszcze nie potwierdzone.

Drużyna juniorów
z jednym seniorem

Olimp z Pionierem z Bornego
Sulinowa grał mając w szeregach tylko
jednego seniora. Piotra Szyszkowskie-
go, który był prawdziwą ostoją zespo-
łu. Zabrakło: Andrzeja Bębasa, Grzego-
rza Czermanowicza, Pawła Czermano-
wicza, Krzysztofa Leoniewskiego.
Nadal leczy kontuzję Michał Osipiak –
podejrzenie łąkotki (proszę adiustatora
o nie zmienianie pisowni tej części ko-
lana). Nie mógł też zagrać kolejny ju-
nior, obrońca - Patryk Czermanowicz –
przewlekła kontuzja stopy.

Mecz był więc taki juniorski wła-

śnie, co było wdać w każdym zagraniu,
tak z jednej, jak i z drugiej strony. Pio-
nier też przywiózł młodzież. Z Borne-
go Sulinowa do Złocieńca przyjechała
pokaźna grupka kibiców, z wieloma
paniami, w tym z dziewczynami piłka-
rzy. Mówili Tygodnikowi, że są  bardzo
blisko swojej drużyny, gdyż w Bornem
piłka nożna  to coś więcej, aniżeli zwy-
kła “kopana”. W Złocieńcu przebiega
proces odwrotny.

W którą stronę dalej?

KLUBY PIŁKARSKIE DZISIAJ,
TO JUŻ TYLKO PRZEDSIĘBIOR-
STWA. Nie ma w nich miejsca na sport.
Małe kluby, które zmierzają w tym kie-
runku, prędzej czy później ulegną dege-
neracji. To proces łatwo w Polsce obser-
wowalny. W malutkich klubikach moż-
na jeszcze raz pomyśleć o robieniu
prawdziwego sportu. Tylko, że taką
robotę trzeba umieć wykonywać. Nie
wystarczą działacze z pospolitego ru-
szenia. To nawet trudniejsze od treno-
wania byle pierwszoligowca. Ale, jeśli
takiej roboty się nie zrobi, nie będzie też
i pierwszoligowców.

Grają latami w “kopaną”,
a o sporcie nie mają pojęcia.

W Złocieńcu seniorskie gwiazdecz-
ki nie stawiły się na mecz z Pionierem.
Teraz, jeśli będą chciały zagrać z bar-
wach Olimpu, będą musiały za tę przy-
jemność słono zapłacić. Jeśli, w ogóle,
otrzymają na to pozwolenie nie tylko
kierownictwa Klubu, ale i Kibiców.

Paweł Janas pokazał, kim jest trener
w futbolu. Nawet bramkarz od reklamy
piwa wyleciał ze składu, bo sport –
wedle Janasa – to coś więcej, aniżeli
reklamowy plakat. No i przykład przy-
szedł z góry. Pora go brać. Seniorzy
Olimpu, czekajcie teraz na aucie do
wieku old boya.          Tadeusz Nosel

Drawa przegra³a, Olimp bez seniorów, G³az umoczy³ z Or³em, Pogoñ wypunktowa³a

TAK SMUTNO W POWIATOWYM
FUTBOLU NIE BY£O JESZCZE NIGDY

Bliski minimum był Rafał Orysz-
czyn. Daria Turek powalczy jeszcze
o minimum na 5 kilometrów na mityn-
gu pod koniec maja.                          (ak)

(ZŁOCIENIEC) Trzynastego i czternastego maja w Myślencinku i Ryn-
kowie – lasy w pobliżu Bydgoszczy – zostały rozegrane Okręgowe Eliminacje
do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w biegach na orientację.

I tym razem sportowcy z TRAPERA nie zawiedli. Zakwalifikowali się
wszyscy, którzy zostali wyznaczeni przez Klub.

Złocieniec, powiat drawski i województwo zachodniopomorskie będą re-
prezentować: AGNIESZKA KUCAL, ADRIAN JANKE, MICHAŁ BELNIK,
ZBIGNIEW LUBASIŃSKI.

Wymienieni zawodnicy są  uczniami Gimnazjum NR 2 w Złocieńcu/Budo-
wie pod dyrekcją mgra Zbigniewa Buczka. Dyrektor zewsząd zbiera gratulacje
za wychowywanie tak wspaniałych sportowców. Wszyscy są przekonaniu, że
i tym razem Pan Dyrektor nie poskąpi swoim sportowcom niezbędnej im po-
mocy, bo udają się na Olimpiadę do Łodzi.                                                   (n)

DALSZY CIĄG
SUKCESÓW “TRAPERA”
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

Z³ote r¹czki
(ZŁOCIENIEC) 8 maja br. o godz.

13:00 w Złocieńcu przy ul. Piłsudskie-
go nieustalony sprawca, po uprzednim
wyważeniu drzwi wejściowych do
pomieszczenia magazynowego doko-
nał kradzieży elektronarzędzi: młota
udarowego marki Hilti, szlifierek kąto-
wych marki Toya i Topex oraz wiertarki
marki Celma. Pokrzywdzony 54-letni
mieszkaniec Złocieńca oszacował stra-
ty na łączną kwotę 3.500 zł.

Zmiana obywatelstwa
nie pomog³a

(DRAWSKO POM.) 9 maja br.
około godz. 23:00  pełniący obowiązki
służbowe na terenie miasta Drawska
Pomorskiego dzielnicowy wraz z poli-
cjantem Sekcji Kryminalnej wylegity-
mowali trzy osoby Jedną z tych osób
był 30-letni obywatel Francji.  Dalsze
sprawdzenia i dociekliwość policjan-
tów przyczyniła się do ustalenia, że
obywatel Francji, posługujący sie fran-
cuskim imieniem i nazwiskiem to po-
szukiwany listem gończym od ponad
10 lat  były mieszkaniec Drawska, któ-
ry we wrześniu 1995 r. na terenie Wę-
gorzyna dokonał kradzieży z włama-
niem do garażu.  Wspomniany obywa-
tel Francji został zatrzymany a następ-
nie w dniu 10 maja 2006r.  doprowadzo-
ny do Prokuratury Rejonowej w Łobzie
gdzie złożył  wyjaśnienia i poddał sie
dobrowolnie karze.

Wandal ogrodowy
(ZŁOCIENIEC) 12 maja br. o godz.

19:00 w Złocieńcu przy ul. Chrobrego
nieustalony sprawca, po uprzednim
wykopaniu, dokonał kradzieży kilku-
dziesięciu sztuk krzewów i sadzonek
egzotycznych roślin ozdobnych a kilka-
naście z tych roślin połamał. Ponadto
sprawca, poprzez przecięcie ostrym na-
rzędziem dokonał zniszczenia folii okry-
wającej namiot cieplarniany. Pokrzyw-
dzona 63-letnia mieszkanka Złocieńca
wyceniła straty na łączną kwotę 2.000 zł.

Kolejny wandal
(BORNE) 12 maja br. o godz. 20:00

w miejscowości  Borne nieustalony
sprawca dokonał zniszczenia mienia w
remontowanym budynku mieszkalnym.
Wybił on szyby w oknach, wyłamał
drzwi wejściowe i kuchenne, rozbił obu-
dowę telewizora, uszkodził ramy okien
i drzwi drewnianych oraz połamał płyty
styropianowe. Pokrzywdzony 30-letni
mieszkaniec Szczecina oszacował straty
na łączną kwotę 2.500 zł.

Jecha³ mimo zakazu
(CZAPLINEK) 12 maja br. o godz.

09:50 w Czaplinku przy ul. Pławień-
skiej patrol Ruchu Drogowego podczas
kontroli drogowej ujawnił, że kierujący
samochodem osobowym VW Golf 47-
letni mieszkaniec Czaplinka naruszył
sądowy zakaz prowadzenia wszelkich
pojazdów mechanicznych wydany
przez Sąd Rejonowy w Drawsku Po-
morskim.

Zbi³ szybê, wzi¹³ monitor
(CZAPLINEK) 13 maja br. o godz.

02:05 w Czaplinku przy ul. Jeziornej
nieustalony sprawca, po uprzednim
wybiciu szyby w oknie budynku firmy
Agricon  z Czaplinka dokonał kradzie-
ży monitora Lcd marki LG o wartości
1.450 zł na szkodę wspomnianej firmy.

Chcesz ¿yæ w pokoju,
gotuj siê do wojny

(JANKOWO) 11 maja br. o godz.
22:15 w miejscowości Jankowo policjan-
ci Sekcji Kryminalnej z Drawska Pomor-
skiego zatrzymali 19-letniego mężczy-
znę, który w pomieszczeniach piwnicz-
nych przechowywał 40 sztuk ostrej amu-
nicji wojskowej produkcji angielskiej
pochodzącej z poligonu wojskowego.

Okradziona w “Tawernie”
(DRAWSKO POM.) 13 maja br. o

godz. 03:00 w Drawsku Pomorskim w
lokalu “Tawerna”, podczas dyskoteki
nieustalony sprawca z torebki damskiej
dokonał kradzieży aparatu fotograficz-
nego marki Pantax oraz telefonu komór-
kowego marki Sony Ericsson.  Po-
krzywdzona 18-letnia mieszkanka
Drawska  Pomorskiego oszacowała
straty na kwotę 1.450 zł.

Z okazji obchodów Dnia Strażaka drawska straż pożarna otrzymała nowy
samochód Nissan oraz ubrania. Auto zostało zakupione z środków budżetu pań-
stwa, starostwa oraz gmin Drawska Pomorskiego i Kalisza Pomorskiego. Przeka-
zania dokonał starosta
Stanisław Cybula. Ofi-
cjalnego przecięcia wstę-
gi dokonali: zastępca Za-
chodniopomorskiego
Komendanta Woje-
wódzkiego PSP bryga-
dier Henryk Cegiełka,
starosta Stanisław Cy-
bula, wiceburmistrz Ka-
lisza Pom. Marek Mię-
tek, burmistrz Drawska
Pom. Zbigniew Ptak oraz
komendant powiatowy
PSP w Drawsku Pomor-
skim st. kpt. Zbigniew
Kwiatkowski.

Z a p r e z e n t o w a n o
gościom możliwości
taktyczno-techniczne samochodu oraz nowych ubrań ochrony osobistej stra-
żaków. W obchodach w Drawsku Pom.udział wzięli przedstawiciele nadle-
śnictw, jednostki wojskowej w Olesznie, komendanci wojskowej straży pożar-
nej z Budowa i Oleszna.

Z okazji Dnia Strażaka wyróżnieni zostali: pan Paweł Kurzątkowski otrzymał
Brązową Odznakę Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej, pan Andrzej Wi-
śniewski - Srebrny Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa a pan Bogdan Wołoszyn -
Złoty Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa.

Z okazji Jubileuszu 20-lecia nienagannej służby pożarniczej komendant powiato-
wy PSP w Drawsku Pom. wyróżnił pamiątkowym medalem strażaków: asp. Zdzisła-
wa Puchalskiego, st. ogn. Ryszarda Góralczyka, st. ogn. Zdzisława Zielińskiego.

 Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka odbyły się w Szczecinku 13 maja.
Tam też kilkunastu drawskich strażaków otrzymało awanse. Minister
MSWiA awansował mł. kpt. Pawła Dymeckiego na stopień kapitana. Komen-
dant Główny PSP nadał:

st.asp. Robert Nowicki stopień aspiranta sztabowego,
st. asp Jarosław Nowicki stopień aspiranta sztabowego,
mł. asp. Andrzej Podolak stopień aspiranta.

Zachodniopomorski Komendant Wojewódzki PSP nadał:
ogn. Stanisław Kowalonek stopień starszego ogniomistrza
mł. ogn. Violetta Kwiatkowska stopień ogniomistrza
mł. ogn. Mirosław Misiura stopień ogniomistrza
mł. ogn. Krzysztof Rzęsa stopień ogniomistrza.

Zachodniopomorski Komendant Wojewódzki PSP nadał:
st. sekc. Tomasz Komorowski stopień młodszego ogniomistrza
st. sekc. Ireneusz Syska stopień młodszego ogniomistrza
st. sekc. Norbert Włodkowski stopień  młodszego ogniomistrza
st. sekc. Krzysztof Szyszczakiewicz stopień młodszego ogniomistrza.

Zachodniopomorski Komendant Wojewódzki PSP nadał:
sekc. Artur Jagiełło stopień starszego sekcyjnego
sekc. Ireneusz Gendek stopień starszego sekcyjnego
sekc. Rafał Bołtacz stopień starszego sekcyjnego.                                       (r)

Powiatowe i wojewódzkie obchody Dnia Stra¿aka

Stra¿ackie awanse

Przekazanie kluczyków i dokumentów
samochodu przez komendanta powiatowego

Podziêkowanie dla stra¿aków
od samorz¹dowców

Nowy trend wœród z³omiarzy
(WIEWIECKO) 14 maja br. o godz. 21:30 na szlaku kolejowym Jankowo-Wie-

wiecko nieustalony sprawca dokonał wycięcia z napowietrznej linii telekomunika-
cyjnej drutu krzemobrązowego. Pokrzywdzony Polskie Koleje Państwowe z sie-
dziba w Szczecinie oszacowały straty na kwotę 5.880 zł.

(JANKOWO) 10 maja br. o godz. 21:00 w miejscowości Jankowo nieustalony
sprawca, poprzez wycięcie z napowietrznej linii przy szlaku kolejowym, dokonał
kradzieży drutu krzemobrązowego w ilości 70 kilogramów. Pokrzywdzona Tele-
komunikacja Kolejowa w Szczecinie oszacowała straty na kwotę 1.300 zł.
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1. Szwaczka do pracy na stebnówkę Wymagania: praktyka w zawodzie Kontakt:
AN AGENCY Anita Nielsen ul. Mirosławiecka 5, 78-520 Złocieniec, Tel.0-94 36-
710-22, Osoby z Drawska Pom. i okolic
2. Dziennikarz, Drukarz Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe prakty-
ka ww zawodzie.Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730
Rynkiewicz
3. Sekretarka - księgowa Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany
staż pracy na ww stanowisku pracy.Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-320-91
4. Kadrowa - księgowa Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż
pracy na ww stanowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-320-91
5. Asystent kierownika produkcji Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe,
praktyka na ww stanowisku pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500
Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76
6. Samodzielna księgowa Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, prak-
tyka na ww stanowisku pracy, pełna księgowość. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Sta-
nisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
7. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne,
praktyka na ww stanowisku. Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul.
Boczna 3, 73-155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
8. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji Kontakt: Komen-
da Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537
9. Sekretarz - asystent Wymagania: wykształcenie minimum średnie, bardzo dobra
znajomość j. niemieckiego lub j. angielskiego (w mowie i piśmie ) obsługa komputera,
znajomość zagadnień z zakresu księgowości. Kontakt: P-D-Kabel-Technik-Polska
Spółka  z.o.o. ul. Pławieńska 5, 78-550    Czaplinek, tel. 0-94 3755679 wew. 48
10. Inżynierów elektroników, automatyków lub mechaników (z biegłą zna-
jomością języka angielskiego w mowie i piśmie ). Kontakt: Flow Technics Spółka
z o.o.  78-520 Złocieniec, ul. Mirosławiecka 38, tel. 0-94 367-34-57
11. Handlowiec Wymagania: własny samochód, telefon komórkowy, komputer z
dostępem do     internetu, umiejętność obsługi komputera, niekaralny, wykształcenie
średnie, umiejętność przekonywania, komunikatywność, dobra prezencja. Kontakt:
Ewa Talpa tel. 0-509-864-611
12. Kelnerka Wymagania:  wykształcenie średnie , podstawy j. niemieckiego. Kontakt: Dom
Sanatoryjno -Wczasowy “ALGA” ul. Słowackiego 5, 72-600 Świnoujście, tel. 607 567 529.
13. Spawacz  /praca w delegacji/ Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na
w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz
Brzyski , Tel. 602 618 187
14. Technik fizjoterapii Wymagania : wykształcenie - min. studium pomaturalne,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Białogardzie , Gawlik Bartosz tel. 094 31 137 08.
15. Kucharka Wymagania : aktualna książeczka zdrowia, praktyka na w/w stano-
wisku. Kontakt: Mini Bar “Smaczek” ul. Armii Krajowej 7 a, Międzywodzie. Mira
Kuciej tel. 091 573 66 0
16. Przedstawiciel techniczno-handlowy Wymagania : wykształcenie wyższe
techniczne- preferowany kierunek budowa maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub
angielskiego, mile widziane doświadczenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyj-
ność , kreatywność.Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
17. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
18. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
19. Przedstawiciel handlowy Wymagania: mile widziany staż pracy na w/w sta-
nowisku. Kontakt: POLNETKOM ,ul. Sienkiewicza 20, 76-200 Słupsk, Biłgorajski
Adrian tel. 696772511
20. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw.
Kontakt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno
Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
21. Opiekun osoby niepełnosprawnej – stażysta Wymagania: wykształcenie
średnie, predyspozycje do opieki nad osobami starszymi.Kontakt: Dom Pomocy Spo-
łecznej  Darskowo 7, 78-520 Złocieniec. Tel.  094 36 716 56.
22. Murarz Wymagania: wykształcenie zawodowe, wymagany staż pracy na w/w
stanowisku. Kontakt : Zakład Usług Ogólnobudowlanych Halina Worona, ul. Ko-
ściuszki 1B, 78-500 Drawsko Pom. Tel. 094 36 350 91, 609 221 681
23. Ubojowiec – masarz Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku.Kontakt:
Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11,78-540 Kalisz Pom.
tel. 094 36 163 45.
24. Pracownik biurowy Wymagania: wykształcenie min. średnie, obsługa kom-
putera i programów biurowych, prawo jazdy kat. B, mile widziany j. angielski lub
niemicki.. Kontakt: PPUH ‘BUKO’ Sech Bronisław Ostrowice 57, 78-506 Ostro-
wice. Tel. 0 94 36 152 28, 603 586 846.
25. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych. Wymagania : wykształcenie wyższe, preferowany
kierunek : Inżynier sieci i instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość branży
sanitarnej, umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt: Zakład
Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec,
tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
26. Kelnerka Wymagania : wykształcenie zawodowe kierunkowe , staż na w/w stanowi-
sku.Kontakt: Bar “ U Gieny” Pl. Konstytucji , 78-500 Drawsko Pom. Tel. 663 583 416.
27. Kierownik apteki szpitalnej Wymagania :  wykształcenie wyższe magister-
skie kierunek – farmacja. Kontakt: Szpital Powiatowy im. Matki Teresy z Kalkuty
w Drawsku Pom. Tel. 094 36 30 341.
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W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

HUMOR  TYGODNIA

Na trybunach juniorów Olimpu.

Kelner pyta nowo przybyłego do baru klienta:
- Co pan pije?
- Codziennie rano szklankę soku owocowego, miksturkę na łupanie w krzyżu,
   a w sobotę kufel piwa w gronie przyjaciół.
- Chyba nie zrozumieliśmy się do końca - mówi uprzejmie kelner. - Pytałem, co by pan chciał?
- Mój Boże... Chciałbym być bogaty, mieć domek nad morzem, podróżować po świecie...
- Może jeszcze raz zadam pytanie: Czy chce się pan napić?
- Czemu nie... a co pan ma?
- Ja? Niewiele. Kłopoty. Drużyna, której kibicuję przegrała, kiepsko mi tu płacą,
   doskwiera mi samotność...

Wchodzi pacjent do lekarza i pyta.
- Przepraszam doktorze, do której dzisiaj pan przyjmuje?
- Do tej - mówi lekarz, pokazując lewą wewnętrzną kieszeń marynarki.

- Ilu was pracuje?
- Z majstrem siedmiu.
- Czyli bez majstra sześciu?
- Nie, bez majstra to nikt nie pracuje.

W Parku ¯ubra
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